
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТАЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

П Р И К А З 

 

 от 30.03.2023г.                                                                                                                        № 01-09-54  

  

 О создании в МБОУ Тальской СОШ Психологической службы 

 

       На основании: 

-  Концепции развития психологической службы в системе образования в Российской Федерации на 

период до 2025 года, утвержденной Министерством образования и науки Российской Федерации 

19.12.2017;  

- Плана мероприятий по реализации Концепции развития психологической службы в системе 

образования в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Министерством 

образования и науки Российской Федерации 11.05.2018;  

- Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24.07.2015 № 514н 

«Об утверждении профессионального стандарта «Педагог-психолог (психолог в сфере 

образования)»;  

- Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013 № 1082 «Об 

утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии»;  

- Федеральных государственных образовательных стандартов; 

- Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 28.12.2020 № Р-193 «Об 

утверждении методических рекомендаций по системе функционирования психологических служб 

в общеобразовательных организациях»;  

- Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 09.09.2019 № Р-93 «Об 

утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной 

организации»; - Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2020 

№ Р-75 «Об утверждении примерного Положения об оказании логопедической помощи в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность»; 

- Приказа МКУ «Управление образованием администрации Емельяновского района» от 27.03.2023г. 

№ 26 «О разработке моделей психологических служб в образовательных организациях 

Емельяновского района»  

 

приказываю:  

 

1. Создать в МБОУ Тальской СОШ психологическую службу МБОУ, целью которой является 

обеспечение профессионального психологического сопровождения образовательного процесса, 

направленного на сохранение и укрепление психического и психологического здоровья и развитие 

обучающихся, снижение рисков их дезадаптации, негативной социализации. 

2. Определить задачами психологической службы школы: 

- проектирование психологически безопасной образовательной среды; 

- участие в реализации образовательных программ, создании условий для достижения 

образовательных результатов, разработка и реализация программ воспитания, формирование 

атмосферы позитивного взаимодействия и развития всех участников образовательных отношений; 

- содействие школьникам в их профессиональном и личностном развитии, формировании 

психологической культуры и овладении навыками профилактики и преодоления трудных 

жизненных ситуаций; 

- обеспечение эффективного решения проблем обучения, воспитания и развития обучающихся, 

адресного решения проблем социально уязвимых категорий обучающихся, а также проблем, 

обусловленных вызовами и рисками социальной среды; 

- создание психолого-педагогических условий для развития способностей и талантов обучающихся; 

- консультирование и поддержка родителей, педагогов, профилактика эмоционального выгорания. 

3. Утвердить модель психологической службы. (приложение обязательно). 

4. Общее управление психологической службой образовательной организации оставляю за собой. 

5. Определить следующий состав психологической службы: 

- Кудашкина Т.Г., заместитель директора по УВР, председатель ППк; 

- Зайнулина С.Ф., методист по ВР, руководитель ШМО классных руководителей; 

- Ефимова А.О., педагог-психолог, педагог-логопед; 



- Стерехова Е.А.- социальный педагог, педагог-дефектолог, руководитель службы мелиации, 

председатель совета профилактики; 

- Лукьянова И.В. –социальный педагог 

6. Утвердить Положение о психологической службе МБОУ Тальской СОШ. 

7. Членам психологической службы действовать а рамках Положения о психологической службе 

МБОУ Тальской СОШ. 

8. Контроль исполнения приказа возлагаю на Кудашкину Т.Г. 

 

 
                   Директор школы:  Ячменева Т.Н. 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Ячменева Татьяна Николаневна
	2023-04-27T11:26:22+0700
	МБОУ ТАЛЬСКАЯ СОШ
	Я утвердил этот документ




